[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ
И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

12 марта 2014 года

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	Председательствовал:

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям.

	Присутствовали члены Комитета:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

	Кнерик В.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета по социальной политике.

	Приглашенные:

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сотникова Г.А.
	-
	консультант отдела по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений аппарата Городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении побратимских отношений города Петропавловска-Камчатского с городом Севастополем.

2. Разное:
2.1. О предоставлении информации по доходам открытыми акционерными обществами и муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.2. О размещении в газете «Экспресс-Камчатка» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» письма руководителя аппарата Городской Думы Лысковича В.В. от 05.03.2014 исх. № 380 «О принятии мер для устранения выявленных недостатков при производстве работ по установке вентиляционного фасада здания администрации Петропавловск-Камчатского городского круга».
2.3. О проекте Комплексного плана работы Городской Думы с Камчатской региональной общественной организацией «Содружество», прокуратурой, МВД, УФСКН и ОФМС Петропавловск-Камчатского городского округа.
   1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Иваненко В.Ю.

РЕШИЛИ: Предлагаемую повестку дня дополнить:
1. Вопросом 2.1. раздела «Разное» «О предоставлении информации по доходам открытыми акционерными обществами и муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Вопросом 2.2 раздела «Разное» «О размещении в газете «Экспресс-Камчатка» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» письма руководителя аппарата Городской Думы Лысковича В.В. от 05.03.2014 исх. № 380 «О принятии мер для устранения выявленных недостатков при производстве работ по установке вентиляционного фасада здания администрации Петропавловск-Камчатского городского круга».

3. Вопросом 2.3 раздела «Разное» «О проекте Комплексного плана работы Городской Думы с Камчатской региональной общественной организацией «Содружество», прокуратурой, МВД, УФСКН и ОФМС Петропавловск-Камчатского городского округа».

 Принять повестку дня за основу.

 Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об установлении побратимских отношений города Петропавловска-Камчатского с городом Севастополем» – Иваненко В.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Слыщенко К.Г., Смирнов С.И.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям (далее – Комитет) РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа поддержать инициативу членов Комитета по установлению побратимских отношений города Петропавловска-Камчатского с городом Севастополем.
2. Делегировать в состав делегации от Петропавловск-Камчатского городского округа по установлению побратимских отношений города Петропавловска-Камчатского с городом Севастополем Иваненко Виталия Юрьевича заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателя Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям депутата по единому муниципальному избирательному округу.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: по вопросу 2.1 раздела «Разное»: «О предоставлении информации по доходам открытыми акционерными обществами и муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа – Слыщенко К.Г.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по вопросу 2.2 раздела «Разное»: О размещении в газете «Экспресс-Камчатка» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» письма руководителя аппарата Городской Думы Лысковича В.В. от 05.03.2014 исх. № 380 «О принятии мер для устранения выявленных недостатков при производстве работ по установке вентиляционного фасада здания администрации Петропавловск-Камчатского городского круга». – Слыщенко К.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Кнерик В.А., Слыщенко К.Г., Смирнов С.И.,
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по вопросу 2.3 раздела «Разное»: ««О проекте Комплексного плана работы Городской Думы с Камчатской региональной общественной организацией «Содружество», прокуратурой, МВД, УФСКН и ОФМС Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Комплексный план) - Иваненко В.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Кнерик В.А.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Комитета изучить проект Комплексного плана                    и рассмотреть возможность принятия участия в мероприятиях.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям.
	В.Ю. Иваненко